

**DODATEK Č. 1**  
**KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 18. 5. 2017**  
dále jen „Dodatek“.

**1. OBEC HAVRAŇ**

se sídlem Havraň 11, 435 01 Havraň

IČ 00265918

zastoupena Zděnkou Smetanovou, starostkou obce ve věcech obchodních

Miroslavem Vrábíkem a Pavlem Schallerem, ve věcech technických

bankovní spojení Česká národní banka, účet č. [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

a

**2. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným**

se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice

IČ 402 33 308

DIČ CZ40233308

Zastoupena: Ing. Pavlem Procházkou, jednatelem ve věcech obchodních

Vilémem Řáhou, jednatelem ve věcech obchodních

Ing. Pavlem Procházkou, ve věcech technických

bankovní spojení Česká spořitelna, účet č. [REDACTED]

Československá obchodní banka a.s., účet č. [REDACTED]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578.

(dále jen „Zhotovitel“)

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý zvlášť jen „Smluvní strana“)

**SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:**

**I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ**

1. Dne 18. 5. 2017 uzavřely Smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen jako „Smlouva“).
2. V rámci realizace došlo ke změně množství realizovaných prací a tím některých položek rozpočtu.
3. Soupis méně a více prací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Smluvní strany se dohodly na změně celkové ceny díla způsobem stanoveným níže v článku II. tohoto Dodatku.

## II. ZMĚNA USTANOVENÍ SMLOUVY

1. Strany se dohodly na změně článku IV. odstavce 4.1 Smlouvy a to tak, že stávající znění se nahrazuje následujícím zněním:

*„Smluvní strany sjednávají, že cena Díla bez DPH činí 1.292.400,41 Kč, DPH činí 271.404,09 Kč a cena Díla včetně DPH činí **1 563 804,5 Kč**. Cena díla je pevná, končená a jednostranně nezměnitelná po celou dobu trvání této Smlouvy.“*

## III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma Stranami.
2. Tento Dodatek byl sepsán ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.

V Havrani dne 26. října 2017

Obec Havraň



Zdenka Smetanová, starostka obce  
Objednatel

Vodohospodářské stavby,  
společnost s ručením omezeným



Vilém Řáha, jednatel  
Zhotovitel

# SOUPIS PRACÍ - méněpráce

**Stavba:** "Stavební úpravy komunikací (veřejně přístupných) v obci Havraň" SO 101 - k zahrádkám

Místo: Havraň

Datum:

Zadavatel: Obec Havraň

Projektant:

Uchazeč: VHS spol. s r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

**Náklady soupisu celkem** **-615 448,45**

HSV - Práce a dodávky HSV **-615 448,45**

5 - Komunikace **-615 448,45**

|    |   |               |                                                                                                  |     |          |        |             |
|----|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------|
| 1  | K | 56486111<br>1 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm                                                               | m2  | -573,500 | 139,00 | -79 716,50  |
| 2  | K | 56495211<br>1 | Podklad z mechanicky zpevněného kameniva<br>MZK tl 150 mm                                        | m2  | -562,900 | 192,00 | -108 076,80 |
| 3  | K | 91613121<br>3 | Osazení silničního obrubníku betonového<br>stojatého s boční opěrou do lože z betonu<br>prostého | m   | -230,000 | 240,00 | -55 200,00  |
| 4  | M | 59217503<br>0 | obrubník BEST-MONO I, přírodní<br>100x15/12x30 cm                                                | kus | -232,300 | 187,00 | -43 440,10  |
| 28 | K | 56516511<br>1 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16<br>(obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m            | m2  | -562,900 | 559,00 | -314 661,10 |
| 29 | K | 57323111<br>1 | Postřik živičný spojovací ze silniční emulze<br>v množství do 0,7 kg/m2                          | m2  | -844,350 | 17,00  | -14 353,95  |

# SOUPIS PRACÍ - vícepráce

**Stavba:** "Stavební úpravy komunikací (veřejně přístupných) v obci Havraň" SO 101 - k zahrádkám

Místo: Havraň Datum: Zadavatel: Obec Havraň Projektant: Uchazeč: VHS spol. s r.o.

| PČ                                | Typ | Kód       | Popis                                                                                      | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|-----------------------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady soupisu celkem</b>     |     |           |                                                                                            |     |          |              | <b>609 665,41</b> |
| HSV - Práce a dodávky HSV         |     |           |                                                                                            |     |          |              | 609 665,41        |
| 1 - Zemní práce                   |     |           |                                                                                            |     |          |              | 34 616,00         |
| 1                                 | K   | 122202201 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro                                                      | m3  | 25,000   | 110,00       | 2 750,00          |
| 2                                 | K   | 122202209 | Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro                                                   | m3  | 25,000   | 10,00        | 250,00            |
| 3                                 | K   | 132201101 | Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3                                                   | m3  | 25,000   | 220,00       | 5 500,00          |
| 4                                 | K   | 132201109 | Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 600                                             | m3  | 25,000   | 10,00        | 250,00            |
| 5                                 | K   | 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m                                                            | m3  | 25,000   | 160,00       | 4 000,00          |
| 6                                 | K   | 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění                                                         | m3  | 25,000   | 17,20        | 430,00            |
| 7                                 | K   | 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na                                                  | t   | 30,000   | 120,00       | 3 600,00          |
| 8                                 | K   | 175101101 | Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z                                                  | m3  | 25,000   | 160,00       | 4 000,00          |
| 9                                 | M   | 583336880 | kamenivo těžené hrubé frakce 32-63                                                         | t   | 24,000   | 481,00       | 11 544,00         |
| 10                                | M   | 583312000 | kamenivo těžené zásypový materiál                                                          | t   | 12,000   | 191,00       | 2 292,00          |
| 2 - Trubní vedení                 |     |           |                                                                                            |     |          |              | 67 720,50         |
| 11                                | K   | 871218114 | Kladení drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do 100 mm                            | m   | 45,000   | 65,00        | 2 925,00          |
| 12                                | M   | 286112230 | trubka drenážní flexibilní PipeLife D 100                                                  | m   | 45,000   | 34,10        | 1 534,50          |
| 36                                | K   | 871353121 | Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC                                                  | m   | 12,000   | 118,00       | 1 416,00          |
| 37                                | M   | 286111200 | trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 160 x 3,6 x 2000 mm                                  | kus | 6,000    | 450,00       | 2 700,00          |
| 13                                | K   | 895211131 | Drenážní šachtičky kontrolní z betonových dílců ŠK-80/3 hl do 1,5 m                        | kus | 2,000    | 7 740,00     | 15 480,00         |
| 14                                | K   | 895211139 | Příplatek ZKD 0,5 m hloubky drenážní šachtičky ŠK-80/3                                     | kus | 1,000    | 928,00       | 928,00            |
| 15                                | M   | 286112230 | odvodňovací kanálek MEA 100 spádový D 400                                                  | ks  | 20,000   | 1 636,85     | 32 737,00         |
| 16                                | K   | 895211139 | Uložení, osazení odvod. kanálků                                                            | kus | 20,000   | 500,00       | 10 000,00         |
| 3 - Komunikace                    |     |           |                                                                                            |     |          |              | 476 385,50        |
| 17                                | K   | 564952111 | Podklad ze šterkodrtě 0-32 mm tl 150 mm                                                    | m2  | 562,900  | 146,00       | 82 183,40         |
| 1                                 | K   | 564861111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm                                                         | m2  | 275,280  | 139,00       | 38 263,92         |
| 3                                 | K   | 916131213 | Osazení silnicímno obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m   | 150,000  | 240,00       | 36 000,00         |
| 4                                 | M   | 592175030 | obrubník BEST-MONO I, přírodní 100x15/ 12x30 cm                                            | kus | 151,500  | 187,00       | 28 330,50         |
| 28                                | K   | 565165111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m         | m2  | 562,900  | 455,00       | 256 119,50        |
| 1                                 | K   | 564861111 | Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm                                                   | m2  | 298,220  | 119,00       | 35 488,18         |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady |     |           |                                                                                            |     |          |              | 30 943,41         |
| 0 - Vedlejší rozpočtové náklady   |     |           |                                                                                            |     |          |              | 30 943,41         |
| 53                                | K   | 012103000 | DIO - překopové práce,odvodnění                                                            | Kč  | 1,000    | 30 943,41    | 30 943,41         |